جایگاه نهم ایران با اســم ماهواره امید در فهرست کشورهای
توانمند در این حوزه ثبت شــد؛ ماهواره‌ای که تمام تجهیزاتش در
صنایع الکترونیک ایران طراحی و تولید شــده بود و از ۱۵ اسفند

۱۳۸۴ آغاز شد و طی دو سال آماده انجام تست‌های مشترک شد.
ماهواره »امید« شــامگاه ۲ فوریــه ۲۰۰۹ میلادی )۱۴ بهمن
۱۳۸۷( و در ســی‌امین ســالگرد پیروزی انقلاب ۱۳۵۷ در مدار
فضا قرار گرفت و در ۵ اردیبهشت ۱۳۸۸ با جو غلیظ مناطق غربی
آمریکای جنوبی و اقیانوس آرام برخورد کرد و به کار ۸۲ روزه خود

پایان داد.
اتفاقی جدید که البته از دید رسانه‌های دنیا پنهان نماند و بررسی
چند‌وچون آن و چگونگی ســاخت ماهواره و همه جزئیاتش زیر
ذره‌بین کشــورهای غربی قرار گرفت.